



צילום: אבי בלבן, ארכיון הצילומים של קק"ל

צילום: יוסי יפרגן, ארכיון הצילומים של קק"ל

משחור לירוק

חידוש יער בארי

יער בארי

יער בארי משתרע על פני כ-12,000 דונם, משני צדדיו של נחל גרה. היער נקרא על שם קיבוץ בארי, שעלה בשנת 1946 על אדמת קק"ל. מייסדי הקיבוץ נטעו את העצים הראשונים. ביער נותרו בית הביטחון ומגדל המים ששימש את הקיבוץ הישן, לפני שעבר לנקודת הקבע שלו. בימים אלה מרבית חברי הקיבוץ הם פליטים בארצם, המתגוררים במגורים זמניים ברחבי הארץ.

קק"ל נטעה את רוב העצים ביער בשנות ה-60 של המאה ה-20 ומאז הוא משמש מוקד משיכה למטיילים הנהנים מאתרי הטבע והעבר שביער, ממסלולי רכיבה באופניים ומהחניונים שקק"ל הכשירה במקום. היער קנה לו שם במרבדי פריחה מרהיבים של כלניות, שצובעים באדום עז את מרחביו מסוף ינואר עד סוף פברואר. ביער בארי נמצאים אתרים היסטוריים ובהם אנדרטת אנז"ק לזכר הפרשים האוסטרלים והניו זילנדים שהשתתפו בכיבוש באר שבע במלחמת העולם הראשונה, מכרה גופרית היסטורי, בונקרים של צבא המנדט שנבנו כהכנה לפלישת גרמניה במלחמת העולם השנייה ואנדרטה ליהודי בגדד שנספו בפרעות.

6:29, 7 באוקטובר 2023. בבוקר שמחת תורה פלשו מחבלים ותומכי חמאס מרצועת עזה ליישובי מערב הנגב, כבשו יישובים ומוצבים, רצחו יותר מ-1,100 אזרחים וחטפו 248 אזרחים ישראלים, אזרחים זרים וחיילים. יישובים רבים חרבו באש ובהם גם רבים מבתי קיבוץ בארי, שאיבד יותר מ-130 מאנשיו. רבים נרצחו מקרב אלפי המבלים בפסטיבל המוזיקה "נובה", שנערך ביער בארי, היער הראשון שנטעה קק"ל בנגב.





צילום: יוסי יפרגן, ארכיון הצילומים של קק"ל

המתקפות על היער

מאז 2014 יער בארי הוא יעד למתקפות מחבלים. היער ספג נזקים כבדים מבלוני תבערה ומעפיפוני אש ששיגרו ארגוני טרור מרצועת עזה. האש פגעה בחלקות יער נרחבות, בשדות חקלאיים ובשמורות טבע, וגרמה נזק סביבתי נרחב. ביער בארי, ליד קיבוץ רעים, נערך פסטיבל המוזיקה "נובה". ב-7 באוקטובר נטבחו יותר מ-340 ממשתתפי הפסטיבל ועשרות מהם נחטפו.

יער בארי שב לחיים

קק"ל מתכננת לחדש כ-500 דונם משטח היער ולנטוע בו מגוון רחב של עצים ובהם עצי אקליפטוס ועצי בר ישראליים כגון פיקוס השקמה, מיני שיטה, אלה ארץ ישראלית, חרוב מצוי ושיזף מצוי. מיני עצים אלה נבחרו בקפידה בשל התאמתם לתנאי האזור ויכולתם לעמוד בשריפות ולהתחדש.

חשיבות הפרויקט

הנטיעות החדשות הן סמל להתחדשות ולתקווה למערב הנגב, אחרי המכה האנושה שהאזור ספג. ליער בארי נודעת גם חשיבות אקולוגית רבה. היער מונע סחירת קרקע מהשדות שמסביב ומשפר את חזות הנוף לתושבי מערב הנגב ולמטיילים הרבים הפוקדים את האזור.

הנטיעות החדשות ישמשו כלי למימוש התחייבותה של מדינת ישראל במאבק לשינוי האקלים. עצים לוכדים פחמן דו חמצני – גז החממה העיקרי – ובכך תורמים למאבק בשינויי האקלים. ממחקרים שביצע מכון ויצמן ביער יתיר אפשר להסיק שיעילות לכידת פחמן ביערות החצי מדבריים של ישראל דומה לזו של יער אירופי.



צילום: אבי בלבן, ארכיון הצילומים של קק"ל



בואו איתנו לחדש את יער בארי

קק"ל מזמינה אתכם להיות שותפים לחידוש יער בארי –
סמל להתגברות על כוחות האופל ומופת לחוסן ולתקווה.

תמיכתכם בחידוש היער חשובה לבנייה מחודשת של יישובי עוטף עזה
ולשיקום היערות האהובים על תושביהם ועל תושבי ישראל כולה.



קרן קימת לישראל
Keren Kayemeth Lelsrael-Jewish National Fund

החטיבה לגיוס משאבים
אגף שיווק פרויקטים להתרמה

ירושלים | 2023

עיצוב גרפי: ולריה גורין

